
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 96

 17 Μαρτίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Υπουργείο Οικονομικών . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

 » Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και

  Θρησκευμάτων. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

 » Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και

  Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων  . . . . . . . . . . . . . . . 3
 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
(1) 

Aριθμ. 388/0051
   Σύσταση Ομάδας Ελέγχου για τη διενέργεια ελέγχου 

της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/Υποέργα του Ε.Π. ΘΕΣΣΑΛΙΑ −
ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ − ΗΠΕΙΡΟΣ / ΕΤΠΑ, στο πλαίσιο 
του ΕΣΠΑ 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των αρθρ. 15 και 16 του Ν. 3614/2007 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007−2013» 
(ΦΕΚ Α΄ 267).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ.1 του Ν.3492/2006 
«Οργάνωση συστήματος ελέγχου για τη διασφάλιση 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης του Κρατικού 
Προϋπολογισμού και των εκτός του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού φορέων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 210).

3. Την αριθμ. 10536/ΔΙΟΕ/291/10−3−2006 (ΦΕΚ Β΄ 302) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση 
υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στους Γενικούς 
Γραμματείς κ.λ.π.», όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 
2/34257/0004/20−6−2006 (ΦΕΚ Β΄ 792/30−6−2006) όμοια 
απόφαση, και ιδίως από το άρθρο 5 παρ. 4 αυτής.

4. Την αριθμ. 2/49837/0004/2−7−2008 (ΦΕΚ Β΄ 1334) από−
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθο−
ρισμός αρμοδιοτήτων και ρύθμιση θεμάτων λειτουργίας 
της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (άρθρο 15 Ν. 
3614/2007)».

5. Την αριθμ. 2/49840/0004/2−7−2008 (ΦΕΚ Β΄ 1334) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
σχετικά με την κατανομή των αρμοδιοτήτων των υπο−
στηρικτικών της ΕΔΕΛ Διευθύνσεων Προγραμματισμού 
και Ελέγχων κλπ (Δ51 και Δ56).

6. Την αριθμ. 2/39050/0022/8−7−2008 απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός 
αποζημίωσης των ελεγκτών (δημοσίων υπαλλήλων και 
ιδιωτών) της παρ. 9 του άρθρου 16 του Ν. 3614/2007». 
(ΦΕΚ ΥΟΔΔ 304/15−7−08).

7. Την αριθμ. 2/39054/0022/08/ΦΕΚ Β΄ 1850/18−8−2009 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Καθορισμός του ύψους εκτός έδρας αποζημίωσης και 
των εξόδων μετακίνησης των μετακινούμενων προσώ−
πων με τα άρθρα 15 και 16 του Ν. 3614/2007».

8. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Βοήθειας της Ε.Δ.ΕΛ. 
για το έτος 2010.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από−
φασης προκαλείται, δαπάνη 900.00 € για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων 
(Πρόγραμμα Ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας − Υποπρό−
γραμμα Β΄).

10. Την εγκεκριμένη στην αρ. 350/08−05−2009 συνε−
δρίαση της ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκρι−
μένο στην αρ. 389/25−02−2010 συνεδρίαση Πρόγραμμα 
Ελέγχων για την ελεγκτική περίοδο 01/07/2009 έως 
30/06/2010, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα Ελέγχου για τη διενέργεια ελέγ−
χου:

— στην πράξη/υποέργο: «Ενίσχυση της επιχείρησης ΓΙ−
ΑΝΝΙΤΣΗΣ LOGISTICS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ στο πλαίσιο 
της Προκήρυξης ενίσχυσης Μικρών και Πολύ Μικρών 
Επιχειρήσεων του τριτογενή τομέα, άξονας Ψηφιακή 
Σύγκλιση και Επιχειρηματικότητα» (κωδ. ΟΠΣ: 203959) 
(Δικαιούχος: «ΓΙΑΝΝΙΤΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ − ΣΙΑ ΕΠΕ»), στο 
πλαίσιο του Π.Ε.Π. ΘΕΣΣΑΛΙΑ − ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ −ΗΠΕΙ−
ΡΟΣ / ΕΤΠΑ, του ΕΣΠΑ, με ενδιάμεσα φορέα διαχείρισης 
την Εμπορική Τράπεζα.

— στην πράξη/υποέργο: «Ενίσχυση της επιχείρησης ΚΑ−
ΡΑΦΕΡΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΑ 
ΚΕΝΤΡΑ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΟΧΗΜΑΤΩΝ στο πλαίσιο 
της Προκήρυξης ενίσχυσης Μικρών και Πολύ Μικρών 

617



618 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Επιχειρήσεων του τριτογενή τομέα (κωδ. ΟΠΣ: 209718) 
(Δικαιούχος: «ΚΑΡΑΦΕΡΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΟΧΗ−
ΜΑΤΩΝ») στο πλαίσιο του Π.Ε.Π. ΘΕΣΣΑΛΙΑ − ΣΤΕΡΕΑ 
ΕΛΛΑΔΑ − ΗΠΕΙΡΟΣ / ΕΤΠΑ, του ΕΣΠΑ, με ενδιάμεσα 
φορέα διαχείρισης την Εθνική Τράπεζα.

2. Η Ομάδα Ελέγχου αποτελείται από τους:
— ΚΟΥΤΕΛΑΚΗ ΠΑΝΤΕΛΗ του ΚΩΝ/ΝΟΥ, με Α.Δ.Τ. 

ΑΙ 066171, υπάλληλο της Δ51, κλάδου ΠΕ Δημοσιονομι−
κών, ως συντονιστής.

— ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ του ΑΝΤΩΝΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 046654, υπάλληλο της Δ51, κλάδου Π Ε Δημοσιονο−
μικών, ως μέλος.

— ΓΕΡΟΝΤΙΔΟΥ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ του ΒΙΚΤΩΡΑ, με Α.Δ.Τ. 
Χ 049763, υπάλληλο της Δ51, κλάδου ΠΕ Μηχανικών, 
ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί στις 18 και 19/3/2010 στο 
Νομό Αττικής (Εμπορική Τράπεζα, Εθνική Τράπεζα ως 
ενδιάμεσοι φορείς διαχείρισης) και από 21/3/2010 έως 
23/3/2010 στο Νομό Φθιώτιδας, στην έδρα των τελικών 
αποδεκτών.

4. Έργο της Ομάδας Ελέγχου είναι ο έλεγχος των 
ανωτέρω υποέργων σύμφωνα με τις εθνικές και κοινο−
τικές διατάξεις.

5. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με την υπό στοι−
χείο 9 του προοιμίου απόφαση.

6. Η εκτός έδρας αποζημίωση και τα έξοδα μετακίνη−
σης των ελεγκτών θα καλυφθούν σύμφωνα με την υπό 
στοιχείο 7 του προοιμίου απόφαση.

7. Η παρούσα αποτελεί και έγκριση μετακίνησης της 
Ομάδας Ελέγχου με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο μα−
ζικής μεταφοράς, συμπεριλαμβανομένου και του Ι.Χ. ή 
μισθωμένου μεταφορικού μέσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Μαρτίου 2010

Με εντολή Υπουργού
Η Γενική διευθύντρια

ΒΙΟΛΕΤΤΑ ΚΑΡΑΚΑΤΣΑΝΗ − ΚΟΝΙΔΑ
F

Aριθμ. 387/0051
    Σύσταση Ομάδας Ελέγχου για τη διενέργεια ελέγχου 

της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/Υποέργα του Ε.Π. ΘΕΣΣΑΛΙΑ 
− ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ − ΗΠΕΙΡΟΣ / ΕΤΠΑ, στο πλαίσιο 
του ΕΣΠΑ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των αρθρ. 15 και 16 του Ν. 3614/2007 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007−2013» 
(ΦΕΚΑ» 267).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ.1 του Ν.3492/2006 
«Οργάνωση συστήματος ελέγχου για τη διασφάλιση 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης του Κρατικού 
Προϋπολογισμού και των εκτός του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού φορέων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 210).

3. Την αριθμ. 10536/ΔΙΟΕ/291/10−3−2006 (ΦΕΚ Β΄ 302) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση 
υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στους Γενικούς 

Γραμματείς κ.λ.π.», όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 
2/34257/0004/20−6−2006 (ΦΕΚ Β΄ 792/30−6−2006) όμοια 
απόφαση, και ιδίως από το άρθρο 5 παρ. 4 αυτής.

4. Την αριθμ. 2/49837/0004/2−7−2008 (ΦΕΚ Β΄ 1334) από−
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθο−
ρισμός αρμοδιοτήτων και ρύθμιση θεμάτων λειτουργίας 
της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (άρθρο 15 Ν. 
3614/2007)».

5. Την αριθμ. 2/49840/0004/2−7−2008 (ΦΕΚ Β» 1334) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
σχετικά με την κατανομή των αρμοδιοτήτων των υπο−
στηρικτικών της ΕΔΕΛ Διευθύνσεων Προγραμματισμού 
και Ελέγχων κλπ (Δ51 και Δ56).

6. Την αριθμ. 2/39050/0022/8−7−2008 απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός 
αποζημίωσης των ελεγκτών (δημοσίων υπαλλήλων και 
ιδιωτών) της παρ. 9 του άρθρου 16 του Ν. 3614/2007». 
(ΦΕΚ ΥΟΔΔ 304/15−7−08).

7. Την αριθμ. 2/39054/0022/08/ΦΕΚ Β» 1850/18−8−2009 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Καθορισμός του ύψους εκτός έδρας αποζημίωσης και 
των εξόδων μετακίνησης των μετακινούμενων προσώ−
πων με τα άρθρα 15 και 16 του Ν. 3614/2007».

8. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Βοήθειας της Ε.Δ.ΕΛ. 
για το έτος 2010.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από−
φασης προκαλείται, δαπάνη 1,080.00 € για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων 
(Πρόγραμμα Ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας − Υποπρό−
γραμμα Β΄).

10. Την εγκεκριμένη στην αρ. 350/08−05−2009 συνε−
δρίαση της ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκρι−
μένο στην αρ. 389/25−02−2010 συνεδρίαση Πρόγραμμα 
Ελέγχων για την ελεγκτική περίοδο 01/07/2009 έως 
30/06/2010, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα Ελέγχου για τη διενέργεια ελέγ−
χου στο πλαίσιο του Ε.Π. ΘΕΣΣΑΛΙΑ − ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 
− ΗΠΕΙΡΟΣ / ΕΤΠΑ, του ΕΣΠΑ, και συγκεκριμένα:

α) στην πράξη/υποέργο 1 «Ενίσχυση της επιχείρησης 
ΣΑΡΑΝΤΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ στο πλαίσιο 
της Προκήρυξης ενίσχυσης Μικρών και Πολύ Μικρών 
Επιχειρήσεων του τριτογενή τομέα στο Π.Ε.Π. Θεσσαλία 
− Στερεά Ελλάδα − Ήπειρος του ΕΣΠΑ 2007−2013, Άξο−
νας Ψηφιακή Σύγκλιση και Επιχειρηματικότητα Στερεάς 
Ελλάδας, μέσω του Κανονισμού Ενισχύσεων Ήσσονος 
Σημασίας 1998/2006, με Ενδιάμεσο Φορέα Διαχείρισης 
ALPHA BANK ΑΕ (ΤΡ 32966)» (κωδ. MIS 211592). Έδρα 
της ενισχυόμενης επιχείρησης είναι η Κάρυστος Ν. Ευ−
βοίας.

β) στην πράξη/υποέργο 1 «TRADE LOGISTICS ΑΝΩ−
ΝΥΝΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ (ΥΠΕ/4/00696/
Ε)» (κωδ. MIS 215491), με Ενδιάμεσο Φορέα Διαχείρισης 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλί−
ας/Γενική Δνση Ιδιωτικών Επενδύσεων. Έδρα της ενισχυ−
όμενης επιχείρησης είναι το Σχηματάρι Ν. Βοιωτίας.

γ) στην πράξη/υποέργο 1 «Ενίσχυση της επιχείρησης 
ΤΣΩΚΟΣ ΑΘ. − ΤΣΩΚΟΣ ΠΑΝ. ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ στο πλαίσιο 
της Προκήρυξης ενίσχυσης Μικρών και Πολύ Μικρών 
Επιχειρήσεων του τριτογενή τομέα στο Π.Ε.Π. Θεσσαλία 
− Στερεά Ελλάδα − Ήπειρος του ΕΣΠΑ 2007−2013, Άξο−
νας Ψηφιακή Σύγκλιση και Επιχειρηματικότητα Στερεάς 
Ελλάδας, μέσω του Κανονισμού Ενισχύσεων Ήσσονος 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 619

Σημασίας 1998/2006, με Ενδιάμεσο Φορέα Διαχείρισης 
Τράπεζα PROBANK ΑΕ (ΤΡ−33921)» (κωδ. MIS 215282). 
Έδρα της ενισχυόμενης επιχείρησης είναι η Χαλκίδα 
Ν. Ευβοίας.

2. Η Ομάδα Ελέγχου αποτελείται από τους:
— ΚΑΡΤΣΩΝΗ ΖΗΝΟΒΙΑ του ΠΑΥΛΟΥ, με Α.Δ.Τ. 

Ρ 560009, υπάλληλος της Δ51, κλάδου ΠΕ Δημοσιονο−
μικών, ως συντονιστής.

— ΚΟΥΒΑΡΑ ΔΗΜΗΤΡΗ του ΚΩΝ/ΝΟΥ, με Α.Δ.Τ. 
Π 423341, υπάλληλος της Δ51, κλάδου ΠΕ Δημοσιονο−
μικών, ως μέλος.

— ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗ του ΑΓΓΕΛΟΥ, με 
Α.Δ.Τ. ΑΑ 062027, υπάλληλος της Δ51, κλάδου ΠΕ Δη−
μοσιονομικών, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί ως εξής:
α) από 17 έως 19/03/2010 στο Ν. Αττικής ( ALPHA BANK 

ΑΕ, Τράπεζα PROBANK ΑΕ και στη Γενική Δνση Ιδιωτι−
κών Επενδύσεων) και

β) από 21 έως 23/03/2010 στο Ν. Ευβοίας ( διαδοχικές 
μετακινήσεις σε Κάρυστο − Χαλκίδα) και στο Ν. Βοιωτίας 
(Σχηματάρι).

4. Έργο της Ομάδας Ελέγχου είναι ο έλεγχος των 
ανωτέρω πράξεων/υποέργων σύμφωνα με τις εθνικές 
και κοινοτικές διατάξεις.

5. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με την υπό στοι−
χείο 6 του προοιμίου απόφαση.

6. Η εκτός έδρας αποζημίωση και τα έξοδα μετακίνη−
σης των ελεγκτών θα καλυφθούν σύμφωνα με την υπό 
στοιχείο 7 του προοιμίου απόφαση.

7. Η παρούσα αποτελεί και έγκριση μετακίνησης της 
Ομάδας Ελέγχου με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο μα−
ζικής μεταφοράς, συμπεριλαμβανομένου και του Ι.Χ. ή 
μισθωμένου μεταφορικού μέσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Μαρτίου 2010

Με εντολή Υπουργού
Η Γενική Διευθύντρια

ΒΙΟΛΕΤΤΑ ΚΑΡΑΚΑΤΣΑΝΗ − ΚΟΝΙΔΑ 
F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ
ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

(2)
Αριθμ.    30737 /Δ2 

Τροποποίηση απόφασης Συγκρότησης Επιτροπής.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 12 παρ.3, 13 παρ.3 και 14 

παρ.10 του ν. 1566/85(167 Α΄)
2) Την αρ. Δ2/3763/24.2.1986(120 Β΄) Υπουργική από−

φαση όπως συμπληρώθηκε με την με αρ. πρωτ.40055/
Δ2/1.4.2008(ΦΕΚ 637 τ.Β΄) όμοιά της, με την οποία κα−
θορίζεται η διαδικασία για την εξέταση υποψηφίων 
για διορισμό εκπαιδευτικών στην Ελληνική γλώσσα και 
Ιστορία.

3) Την αριθμ. 107221/Δ2/4−9−2009 Υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 392 τ.ΥΟΔΔ), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. 107221/Δ2/4−9−2009 Υπουρ−
γική απόφαση (ΦΕΚ 392 τ.ΥΟΔΔ) συγκρότησης της Επι−
τροπής για την εξέταση των υποψηφίων για διορισμό 
εκπαιδευτικών που έχουν πτυχίο ισότιμο ομοταγούς 
ιδρύματος της αλλοδαπής και στερούνται απολυτηρίου 
Ελληνικού εξαταξίου Γυμνασίου ή Λυκείου για τη δια−
πίστωση της πλήρους γνώσης και άνετης χρήσης της 
Ελληνικής γλώσσας και Ιστορίας, κατά το μέρος που 
αφορά στον ορισμό δύο αναπληρωματικών μελών και 
ορίζουμε τους:

α) Σύρκου Αγγελική του Ιωάννη, σχολική σύμβουλο 
ΠΕ02 Φιλολόγων της Δ/νσης Δ.Ε. Πειραιά, αντί της Σκορ−
δά Αγγελικής και

β) Χουρδάκη Ευστράτιο του Ιωάννη, διοικητικό υπάλ−
ληλο της Κ.Υ. του Υπ. Παιδείας Δ.Β.Μ.Θ. , ως γραμματέα, 
αντί της Σταθάκη Αριστέας. 

Κατά τα λοιπά η αριθμ. 107221/Δ2/4−9−2009 Υπουργική 
απόφαση ισχύει ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Μαρούσι, 17 Μαρτίου 2010 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

(3)
Αριθμ. 26867
    Ορισμός Διευθυντή Επιμόρφωσης στην Εθνική Σχολή 

Δικαστικών Λειτουργών. 

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ,
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ.1 του ν. 3689/2008 

«Εθνική Σχολή Δικαστικών Λειτουργών και άλλες δια−
τάξεις» (Α΄ 164).

2. Την υπ’ αριθ. 15/2009 απόφαση του Εννεαμελούς 
Ανωτάτου Δικαστικού Συμβουλίου του Ελεγκτικού Συ−
νεδρίου.

3. Την αρ.πρωτ. 7356/3−2−2010 προσφυγή του Αντιπρο−
έδρου του Ελεγκτικού Συνεδρίου Νικολάου Αγγελάρα 
κατά της παραπάνω απόφασης. 

4. Την υπ’αριθ. 1/2010 απόφαση της Ολομέλειας του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου, αποφασίζουμε:

1. Διαπιστώνουμε ότι η θέση του Διευθυντή Επιμόρ−
φωσης στην Εθνική Σχολή Δικαστικών Λειτουργών είναι 
κενή σύμφωνα με όσα γίνονται δεκτά στην απόφαση 
1/2010 της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου.

2. Ορίζουμε την Ανδρονίκη Θεοτοκάτου του Αντωνίου, 
Σύμβουλο του Ελεγκτικού Συνεδρίου, Διευθύντρια Επι−
μόρφωσης στην Εθνική Σχολή Δικαστικών Λειτουργών 
για τρία (3) έτη με μερική απασχόληση και μειωμένη 
άσκηση της κύριας θέσης της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Μαρτίου 2010

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΑΣΤΑΝΙΔΗΣ



620 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Aριθμ. 21305
    Αντικατάσταση μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου 

Εθνικής Σχολής Δικαστικών Λειτουργών. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ,
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 

 Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 4 ν.3689/2008 (ΦΕΚ 164/Α/ 

5−8−2008).
2. Την απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης με αριθμοί 

04282/16−10−2008 «Συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλί−
ου της Εθνικής Σχολής Δικαστικών Λειτουργών» (ΦΕΚ 
439/23−10−2008 Τεύχος Υπαλλήλων Ειδικών Θέσεων και 
Οργάνων Διοίκησης Φορέων του Δημοσίου και Ευρύτε−
ρου Δημοσίου Τομέα), αποφασίζουμε:

Ορίζουμε μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της Εθνι−
κής Σχολής Δικαστικών Λειτουργών τον Μπιτζιλέκη Νι−
κόλαο του Ελευθερίου, Καθηγητή, Πρόεδρο του Νομικού 
Τμήματος του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλο−
νίκης , με αναπληρωτή του την Μακρίδου Καλλιόπη του 
Θωμά, Καθηγήτρια, Αντιπρόεδρο του Νομικού Τμήματος 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, οι 
οποίοι ορίζονται με ενιαύσια θητεία, σε αντικατάστα−
ση του Κων/νου Ρέμελη του Σωτηρίου, Προέδρου του 
Νομικού Τμήματος του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 
Θράκης και του αναπληρωτή του Στέφανου Παύλου 
του Κλεάνθη, Αντιπροέδρου του Νομικού Τμήματος του 
Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, των οποίων έληξε 
η θητεία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 16 Μαρτίου 2010

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΑΣΤΑΝΙΔΗΣ

-
    Αριθμ. 27787
Συγκρότηση της κατά το άρθρο 1 του ν. 3811/2009 (ΦΕΚ 

Α΄ 231) «Ελληνικής Αρχής Αποζημίωσης» στο Υπουρ−
γείο Δικαιοσύνης Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δι−
καιωμάτων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ,
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 1 παρ. 1−3 του ν.3811/2009 (ΦΕΚ Α΄ 231) 

«Αποζημίωση των θυμάτων εγκλημάτων βίας από πρόθε−
ση (Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδη−
γία 2004/80/ΕΚ του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
της 29ης Απριλίου 2004) και άλλες διατάξεις».

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα,που κυρώθη−
κε με τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του Π.Δ/τος 
63/2005 (ΦΕΚ Α 98).

2) Το αριθ. 72/19−2−2010 έγγραφο του Προέδρου του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου.

3) Το αριθ. 19711/2010/22−2−2010 έγγραφο του Προέ−
δρου του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

4) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη το ύψος της οποίας θα καθορισθεί 
με απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Δικαιοσύ−
νης Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων σε βά−

ρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Δικαιοσύνης 
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, σύμφωνα με 
την παρ. 2 του άρθρου 17 του ν. 3811/2009 (ΦΕΚ Α΄ 231), 
αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση της κατά το άρθρο 1 του ν.3811/2009 
(ΦΕΚ Α΄ 231) «Ελληνικής Αρχής Αποζημίωσης» στο 
Υπουργείο Δικαιοσύνης Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων, αποτελούμενη από τους:

1. Σωτηρία Ντούνη του Αθανασίου, Σύμβουλο του Ελε−
γκτικού Συνεδρίου, ως Πρόεδρο με αναπληρωτή της 
τον Νικόλαο Μηλιώνη του Αλεξάνδρου, Σύμβουλο του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου.

2. Βασίλειο Καραγεώργο του Γρηγορίου, Πάρεδρο του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους με αναπληρωτή του 
το Γεώργιο Γρυλωνάκη του Ελευθερίου, Πάρεδρο του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

3. Βασιλική Νικολοπούλου του Κωνσταντίνου, Προ−
ϊσταμένη Διεύθυνσης της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπί−
νων Δικαιωμάτων με αναπληρώτρια της την Αθανασία 
Κουτιβή του Αθανάσιου, Προϊσταμένη Διεύθυνσης της 
Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Δι−
αφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

Χρέη γραμματέα της ανωτέρω επιτροπής θα εκτελεί 
ο Βασίλειος Σαρηγιαννίδης του Γεωργίου, υπάλληλος 
Β΄ βαθμού της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, 
με αναπληρώτρια την Αικατερίνη Δασκαλοπούλου του 
Γεωργίου, υπάλληλο Β΄ βαθμού της Κεντρικής Υπηρε−
σίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης Διαφάνειας και Αν−
θρωπίνων Δικαιωμάτων.

Η Αρχή συνεδριάζει στο Υπουργείο Δικαιοσύνης Δι−
αφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων. Με απόφαση 
του Προέδρου της δύναται να ορισθεί άλλος τόπος 
συνεδριάσεων της Αρχής.

Η θητεία των μελών της Επιτροπής είναι διετής με 
δυνατότητα ανανέωσης για μια ακόμη διετία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 16 Μαρτίου 2010

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

Χ. ΚΑΣΤΑΝΙΔΗΣ

-
    Αριθμ. 27792
Σύσταση ειδικής νομοπαρασκευαστικής επιτροπής για: 

α)την αναμόρφωση διατάξεων του ν. 3691/2008 (ΦΕΚ 
Α΄ 166) «πρόληψη και καταστολή της νομιμοποίησης 
εσόδων από εγκληματικές δραστηριότητες και της 
χρηματοδότησης της τρομοκρατίας και άλλες δια−
τάξεις» και β) την κύρωση της Σύμβασης του Συμ−
βουλίου της Ευρώπης για τη Νομιμοποίηση, την Ανί−
χνευση, την κατάσχεση και τη Δήμευση Εσόδων από 
εγκληματικές Δραστηριότητες και για τη Χρηματο−
δότηση της Τρομοκρατίας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ,
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 5 παρ.6 του ν.2408/1996 (ΦΕΚ 104 Α), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 ν.3060/2002 (ΦΕΚ 
242 Α΄).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 621

β) του άρθρου 23 παρ. 1 περ. ι΄ του ν. 2145/93 (ΦΕΚ 
Α΄88), όπως ισχύει.

γ) του άρθρου 17 του ν. 3205/03 (ΦΕΚ Α΄297) «Μισθολο−
γικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσί−
ου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων 
Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, 
του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες 
συναφείς διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
7 του ν.3833/2010 (ΦΕΚ Α΄40).

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα,που κυρώθη−
κε με τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του Π.Δ/τος 
63/2005 (ΦΕΚ Α 98).

2) Την ανάγκη συγκρότησης ειδικής νομοπαρασκευ−
αστικής επιτροπής: 

α)για την αναμόρφωση διατάξεων του ν. 3691/2008 
(ΦΕΚ Α΄ 166), «πρόληψη και καταστολή της νομιμοποί−
ησης εσόδων από εγκληματικές δραστηριότητες και 
της χρηματοδότησης της τρομοκρατίας και άλλες δι−
ατάξεις» και 

β) την κύρωση της Σύμβασης του Συμβουλίου της 
Ευρώπης για τη Νομιμοποίηση, την Ανίχνευση, την 
κατάσχεση και τη Δήμευση Εσόδων από εγκληματι−
κές Δραστηριότητες και για τη Χρηματοδότηση της 
Τρομοκρατίας(Βαρσοβία, 16.5.2005), καθώς και τη σύ−
νταξη της σχετικής αιτιολογικής έκθεσης καθώς και της 
Έκθεσης Αξιολόγησης Συνεπειών Ρυθμίσεων.

3) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη μόνο για την καταβολή οδοιπο−
ρικών εξόδων και ημερήσιας αποζημίωσης που θα κα−
λυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋ−
πολογισμού του Υπουργείου Δικαιοσύνης Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων(Φορέας 17−110 ΚΑΕ0711), 
αποφασίζουμε:

Α) τη συγκρότηση ειδικής νομοπαρασκευαστικής 
επιτροπής για: α) την αναμόρφωση διατάξεων του ν. 
3691/2008 (ΦΕΚ Α΄ 166), «πρόληψη και καταστολή της 
νομιμοποίησης εσόδων από εγκληματικές δραστηριό−
τητες και της χρηματοδότησης της τρομοκρατίας και 
άλλες διατάξεις», και 

β) την κύρωση της Σύμβασης του Συμβουλίου της 
Ευρώπης για τη Νομιμοποίηση, την Ανίχνευση, την 
κατάσχεση και τη Δήμευση Εσόδων από εγκληματι−
κές Δραστηριότητες και για τη Χρηματοδότηση της 
Τρομοκρατίας(Βαρσοβία, 16.5.2005), καθώς και τη σύ−
νταξη της σχετικής αιτιολογικής έκθεσης καθώς και 
της Έκθεσης Αξιολόγησης Συνεπειών Ρυθμίσεων, απο−
τελούμενη από τους:

1. Γεώργιο Δημήτραινα του Νικολάου, Γενικό Γραμμα−
τέα Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπί−
νων Δικαιωμάτων, ως Πρόεδρο,

2. Παναγιώτη Νικολούδη του Ευστρατίου, Αντεισαγ−
γελέα του Αρείου Πάγου,

3. Στέφανο Παύλου του Κλεάνθη, Καθηγητή στο Δη−
μοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης

4. Θεμιστοκλή−Ιωάννη Αντωνίου του Νικολάου, Προϊ−
στάμενο Τομέα Πρόληψης της νομιμοποίησης εσόδων 
από παράνομες δραστηριότητες της Τράπεζας της 
Ελλάδος,

5. Αθανασία Λελεντζή του Χρήστου, Δικηγόρο της 
Τράπεζας της Ελλάδος,

6. Νικόλαο Βούτσα του Ηλία, Δικηγόρο και εκπρόσωπο 
του Υπουργείου Οικονομικών,

7. Ιωάννη Ανδρουλάκη του Νικολάου, Ειδικό Συνεργάτη 
στο Γραφείο Γεν.Γραμματέα του Υπουργείου Δικαιοσύ−
νης, Διαφάνειας και Ανρθωπίνων Δικαιωμάτων,

8. Παναγιώτη−Κοσμά Βασιλακόπουλο του Μιχαήλ, Δι−
κηγόρο Αθηνών

9. Πολύχρονη Τσιρίδη του Παναγιώτη, Δικηγόρο Πει−
ραιά, ως μέλη.

Χρέη γραμματέα θα εκτελεί η Ευρώπη Τσουφλίδου 
του Δημητρίου, Ειδικός Επιστήμονας στο Γραφείο του 
Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων.

Η επιτροπή οφείλει να περατώσει το έργο της μέχρι 
31/8/2010.

Β) Στον Πρόεδρο, τα μέλη και την εκτελούσα χρέη 
γραμματέα της ανωτέρω Επιτροπής δεν καταβάλλεται 
αποζημίωση για τη συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις 
της.

Γ) Στον Πρόεδρο και σε όσα μέλη της Επιτροπής 
χρειασθεί να μετακινηθούν από την έδρα τους προς 
τον τόπο συνεδριάσεων της ανωτέρω Επιτροπής, θα 
καταβάλλονται μόνον οδοιπορικά έξοδα και ημερήσια 
αποζημίωση, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν.2685/1999, 
όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 17 Μαρτίου 2010

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

Χ. ΚΑΣΤΑΝΙΔΗΣ

-
    Αριθμ. 27791
Συγκρότηση ειδικής νομοπαρασκευαστικής επιτροπής 

για την αναμόρφωση των διατάξεων του Σωφρονι−
στικού Κώδικα ο οποίος κυρώθηκε με τον ν. 2776/1999 
(ΦΕΚ Α΄ 291), τη σύνταξη της σχετικής Αιτιολογικής 
Έκθεσης, καθώς και της Έκθεσης Αξιολόγησης Συ−
νεπειών Ρυθμίσεων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ,
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 5 παρ.6 του ν.2408/1996 (ΦΕΚ 104 Α), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 ν.3060/2002 (ΦΕΚ 
242 Α΄).

β) του άρθρου 23 παρ. 1 περ. ι΄ του ν. 2145/93 (ΦΕΚ 
Α΄88), όπως ισχύει.

γ) του άρθρου 17 του ν. 3205/03 (ΦΕΚ Α΄297) «Μισθολο−
γικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσί−
ου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων 
Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, 
του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες 
συναφείς διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
7 του ν.3833/2010 (ΦΕΚ Α΄40).

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθη−
κε με τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του Π.Δ/τος 
63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

2) Την ανάγκη συγκρότησης ειδικής νομοπαρασκευα−
στικής επιτροπής για την αναμόρφωση των διατάξεων 
του Σωφρονιστικού Κώδικα, τη σύνταξη της σχετικής 
Αιτιολογικής Έκθεσης, καθώς και της Έκθεσης Αξιολό−
γησης Συνεπειών Ρυθμίσεων.



622 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

3) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ−
καλείται δαπάνη μόνο για την καταβολή οδοιπορικών εξό−
δων και ημερήσιας αποζημίωσης που θα καλυφθεί από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δι−
καιωμάτων (Φορέας 17−110 ΚΑΕ 0711), αποφασίζουμε:

Α) Τη συγκρότηση ειδικής νομοπαρασκευαστικής 
επιτροπής για την αναμόρφωση των διατάξεων του 
Σωφρονιστικού Κώδικα, τη σύνταξη της σχετικής Αιτι−
ολογικής Έκθεσης, καθώς και της Έκθεσης Αξιολόγησης 
Συνεπειών Ρυθμίσεων, αποτελούμενη από τους:

1. Ιωάννη Πανούση του Αποστόλου, Καθηγητή Καποδι−
στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως Πρόεδρο

2. Παναγιώτη Μπρακουμάτσο του Γεωργίου, Αντει−
σαγγελέα Εφετών Πειραιώς

3. Νέστορα−Κωνσταντίνο Κουράκη του Ευαγγέλου, 
Καθηγητή Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών

4. Θεόδωρο Παπαθεοδώρου του Παναγιώτη, Καθηγητή 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου

5. Φωτεινή Τσαλίκογλου του Συμεών, Καθηγήτρια Πα−
ντείου Πανεπιστημίου Αθηνών

6. Χαράλαμπο Δημόπουλο του Νικολάου, Αναπληρωτή 
Καθηγητή Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης

7. Αγγελική Πιτσελά του Γεωργίου, Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλο−
νίκης

8. Αντωνία−Ιόλη Τζανετάκη του Τζανήμπεη, Επίκουρη 
Καθηγήτρια Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών

9. Δημήτριο Φίλη του Αριστοτέλη, Δικηγόρο Αθηνών
10. Ευτύχιο Φυτράκη του Ελευθερίου, Διδάκτορα Νομι−

κής και Ειδικό Επιστήμονα στο Συνήγορο του Πολίτη
11. Νικόλαο Κουλούρη του Κωνσταντίνου, υπάλληλο 

του κλάδου ΠΕ Εγκληματολόγων Α΄βαθμού του Κατα−
στήματος Κράτησης Κορυδαλλού,

12. Κωνσταντίνα Λαμπάκη του Αντωνίου−Ευαγγέλου, 
Ειδικό Επιστήμονα στο Γραφείο Υπουργού Δικαιοσύνης, 
Διαφάνειας και Ανθρ.Δικαιωμάτων,

13. Αντώνιο Αραβαντινό του Ανδρέα, υπάλληλο του 
κλάδου ΔΕ Φύλαξης του Ε.Κ.Κ.Ν.Αυλώνα, Πρόεδρο της 
ΟΣΥΕ, ως μέλη.

Χρέη γραμματέα της ανωτέρω επιτροπής θα εκτε−
λεί η Ελυνα Καπλάνη του Κωνσταντίνου, υπάλληλος 
του κλάδου ΠΕ Διοικητικού−Οικονομικού Α΄βαθμού της 
Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Δι−
αφάνειας και Ανρθωπίνων Δικαιωμάτων.

Η επιτροπή οφείλει να περατώσει το έργο της μέχρι 
31/12/2010.

Β) Στον Πρόεδρο, τα μέλη και την εκτελούσα χρέη 
γραμματέα της ανωτέρω Επιτροπής δεν καταβάλλεται 
αποζημίωση για τη συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις 
της.

Γ) Στον Πρόεδρο και σε όσα μέλη της Επιτροπής 
χρειασθεί να μετακινηθούν από την έδρα τους προς 
τον τόπο συνεδριάσεων της ανωτέρω Επιτροπής, θα 
καταβάλλονται μόνον οδοιπορικά έξοδα και ημερήσια 
αποζημίωση, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν.2685/1999, 
όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 17 Μαρτίου 2010

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

Χ.ΚΑΣΤΑΝΙΔΗΣ

Αριθμ. 27790
    Συγκρότηση ειδικής νομοπαρασκευαστικής επιτροπής 

για την αναμόρφωση των διατάξεων του Κώδικα Ποι−
νικής Δικονομίας, τη σύνταξη της σχετικής Αιτιολο−
γικής Έκθεσης, καθώς και της Έκθεσης Αξιολόγησης 
Συνεπειών Ρυθμίσεων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ,
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 5 παρ.6 του ν.2408/1996 (ΦΕΚ 104 Α), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 ν.3060/2002 (ΦΕΚ 
242 Α΄).

β) του άρθρου 23 παρ. 1 περ. ι΄ του ν. 2145/93 (ΦΕΚ 
Α΄88), όπως ισχύει.

γ) του άρθρου 17 του ν. 3205/03 (ΦΕΚ Α΄297) «Μισθολο−
γικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσί−
ου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων 
Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, 
του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες 
συναφείς διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
7 του ν.3833/2010 (ΦΕΚ Α΄40).

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθη−
κε με τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του Π.Δ/τος 
63/2005 (ΦΕΚ Α 98).

2) Την ανάγκη συγκρότησης ειδικής νομοπαρασκευα−
στικής επιτροπής για την αναμόρφωση των διατάξεων 
του Κώδικα Ποινικής Δικονομίας, τη σύνταξη της σχε−
τικής Αιτιολογικής Έκθεσης, καθώς και της Έκθεσης 
Αξιολόγησης Συνεπειών Ρυθμίσεων.

3) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη μόνο για την καταβολή οδοιπο−
ρικών εξόδων και ημερήσιας αποζημίωσης που θα κα−
λυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋ−
πολογισμού του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων (Φορέας 17−110 ΚΑΕ0711), 
αποφασίζουμε:

Α) Τη συγκρότηση ειδικής νομοπαρασκευαστικής επι−
τροπής για την αναμόρφωση των διατάξεων του Κώδικα 
Ποινικής Δικονομίας, τη σύνταξη της σχετικής Αιτιολο−
γικής Έκθεσης, καθώς και της Έκθεσης Αξιολόγησης 
Συνεπειών Ρυθμίσεων, αποτελούμενη από τους:

1. Λάμπρο Μαργαρίτη του Χρήστου, Καθηγητή Αριστο−
τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, ως Πρόεδρο

2. Άγγελο Καμηλάρη του Χρήστου, Αντεισαγγελέα 
Εφετών Θεσσαλονίκης,

3. Θεοχάρη Δαλακούρα του Ιωάννη, Καθηγητή Δημο−
κρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης

4. Γρηγόριο Καλφέλη του Ευαγγέλου, Καθηγητή Αρι−
στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης

5. Άγγελο Κωνσταντινίδη του Ιωάννη, Καθηγητή Δη−
μοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης

6. Αδάμ Παπαδαμάκη του Χρήστου Καθηγητή Αριστο−
τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης

7. Ιωάννη Γιαννίδη του Κωνσταντίνου, Αναπληρωτή 
Καθηγητή Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών

8. Δημήτριο Συμεωνίδη του Γεωργίου, Λέκτορα Δημο−
κρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 623

9. Αριστομένη Τζαννετή του Βασιλείου, Λέκτορα Κα−
ποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών

10. Σταύρο Χούρσογλου του Όμηρου, Δικηγόρο Αθη−
νών, ως μέλη.

Χρέη γραμματέα της ανωτέρω επιτροπής θα εκτε−
λεί ο Ιωάννης Σκορδαλός του Εμμανουήλ, Δικηγόρος 
Θεσσαλονίκης

Η επιτροπή οφείλει να περατώσει το έργο της μέχρι 
31/12/2010.

Β) Στον Πρόεδρο, τα μέλη και τον εκτελούντα χρέη 
γραμματέα της ανωτέρω Επιτροπής δεν καταβάλλεται 
αποζημίωση για τη συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις 
της.

Γ) Στον Πρόεδρο και σε όσα μέλη της Επιτροπής 
χρειασθεί να μετακινηθούν από την έδρα τους προς 
τον τόπο συνεδριάσεων της ανωτέρω Επιτροπής, θα 
καταβάλλονται μόνον οδοιπορικά έξοδα και ημερήσια 
αποζημίωση, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν.2685/1999, 
όπως ισχύει.

Η απόφαση μας αριθ.80518/27.5.09(ΦΕΚ 229/τ.ΥΟΔΔ), 
όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 113874/31.8.09(ΦΕΚ 
389/τ.ΥΟΔΔ) ομοία, παύει να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 17 Μαρτίου 2010

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

Χ. ΚΑΣΤΑΝΙΔΗΣ

-
Αριθμ. 27789 
   Συγκρότηση ειδικής νομοπαρασκευαστικής επιτροπής 

για την αναμόρφωση των διατάξεων του Ποινικού 
Κώδικα, τη σύνταξη της σχετικής Αιτιολογικής Έκ−
θεσης, καθώς και της Έκθεσης Αξιολόγησης Συνε−
πειών Ρυθμίσεων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, 
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 5 παρ.6 του ν.2408/1996 (ΦΕΚ 104 Α), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 ν.3060/2002 (ΦΕΚ 
242 Α΄).

β) του άρθρου 23 παρ. 1 περ. ι΄ του ν. 2145/93 (ΦΕΚ 
Α΄88), όπως ισχύει.

γ) του άρθρου 17 του ν. 3205/03 (ΦΕΚ Α΄297) «Μισθολο−
γικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσί−
ου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων 
Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, 
του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες 
συναφείς διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
7 του ν.3833/2010 (ΦΕΚ Α΄40).

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθη−
κε με τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του Π.Δ/τος 
63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

2) Την ανάγκη συγκρότησης ειδικής νομοπαρασκευα−
στικής επιτροπής για την αναμόρφωση των διατάξεων 
του Ποινικού Κώδικα, τη σύνταξη της σχετικής Αιτιο−
λογικής Έκθεσης, καθώς και της Έκθεσης Αξιολόγησης 
Συνεπειών Ρυθμίσεων.

3) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη μόνο για την καταβολή οδοιπορι−
κών εξόδων και ημερήσιας αποζημίωσης που θα καλυ−
φθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολο−
γισμού του Υπουργείου Δικαιοσύνης,

Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων (Φορέας 
17−110 ΚΑΕ0711), αποφασίζουμε:

Α) Τη συγκρότηση ειδικής νομοπαρασκευαστικής 
επιτροπής για την αναμόρφωση των διατάξεων του 
Ποινικού Κώδικα, τη σύνταξη της σχετικής Αιτιολογικής 
Έκθεσης, καθώς και της Έκθεσης Αξιολόγησης Συνεπει−
ών Ρυθμίσεων, αποτελούμενη από τους:

1. Ιωάννη Μανωλεδάκη του Εμμανουήλ, Ομότιμο Κα−
θηγητή Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, 
ως Πρόεδρο

2. Δημήτριο Παπαγεωργίου του Σταύρου, Αντεισαγ−
γελέα Εφετών Θεσσαλονίκης

3. Μαρία Καϊάφα−Γκμπάντι του Δημητρίου, Καθηγήτρια 
Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης,

4. Νικόλαο Μπιτζιλέκη του Ελευθερίου, Καθηγητή Αρι−
στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης,

5. Ελισάβετ Συμεωνίδου−Καστανίδου του Λαζάρου, 
Καθηγήτρια Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλο−
νίκης,

6. Χρήστο Μυλωνόπουλο του Χαρίλαου, Καθηγητή 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών

7. Στέφανο Παύλου του Κλεάνθη, Καθηγητή Δημοκρί−
τειου Πανεπιστημίου Θράκης,

8. Αριστοτέλη Χαραλαμπάκη του Ιωάννη, Καθηγητή 
Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης,

9. Ηλία Αναγνωστόπουλο του Γεωργίου, Αναπληρωτή 
Καθηγητή Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών

10. Νικόλαο Λίβο του Δημητρίου, Επίκουρο Καθηγητή 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών

11. Βασίλειο Χειρδάρη του Κωνσταντίνου, Δικηγόρο 
Αθηνών, ως μέλη.

Χρέη γραμματέα της ανωτέρω επιτροπής θα εκτελεί 
ο Θεόδωρος Παπακυριάκου του Κυριάκου, Λέκτορας 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

Η επιτροπή οφείλει να περατώσει το έργο της μέχρι 
31/12/2010.

Β) Στον Πρόεδρο, τα μέλη και τον εκτελούντα χρέη 
γραμματέα της ανωτέρω Επιτροπής δεν καταβάλλεται 
αποζημίωση για τη συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις 
της.

Γ) Στον Πρόεδρο και σε όσα μέλη της Επιτροπής 
χρειασθεί να μετακινηθούν από την έδρα τους προς 
τον τόπο συνεδριάσεων της ανωτέρω Επιτροπής, θα 
καταβάλλονται μόνον οδοιπορικά έξοδα και ημερήσια 
αποζημίωση, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν.2685/1999, 
όπως ισχύει.

Η απόφαση μας αριθ.80517/27.5.09(ΦΕΚ 229/τ.ΥΟΔΔ) 
παύει να ισχύει. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 17 Μαρτίου 2010

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

Χ. ΚΑΣΤΑΝΙΔΗΣ



624 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Αριθμ. 27788
    Συγκρότηση ειδικής νομοπαρασκευαστικής επιτρο−

πής για την αναμόρφωση των διατάξεων του Κώ−
δικα Νόμων για τα Ναρκωτικά που κυρώθηκε με το 
ν.3459/2006 (ΦΕΚ Α΄ 103), τη σύνταξη της σχετικής 
Αιτιολογικής Έκθεσης, καθώς και της Έκθεσης Αξι−
ολόγησης Συνεπειών Ρυθμίσεων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, 
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 5 παρ.6 του ν.2408/1996 (ΦΕΚ 104 Α), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 ν.3060/2002 (ΦΕΚ 
242 Α΄).

β) του άρθρου 23 παρ. 1 περ. ι΄ του ν. 2145/93 (ΦΕΚ 
Α΄88), όπως ισχύει.

γ) του άρθρου 17 του ν. 3205/03 (ΦΕΚ Α΄297) «Μισθολο−
γικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσί−
ου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων 
Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, 
του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες 
συναφείς διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
7 του ν.3833/2010 (ΦΕΚ Α΄40).

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθη−
κε με τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του Π.Δ/τος 
63/2005 (ΦΕΚ Α 98).

2) Την ανάγκη συγκρότησης ειδικής νομοπαρασκευα−
στικής επιτροπής για την αναμόρφωση των διατάξεων 
του Κώδικα Νόμων για τα Ναρκωτικά που κυρώθηκε με 
το ν.3459/2006 (ΦΕΚ Α΄ 103), τη σύνταξη της σχετικής 
Αιτιολογικής Έκθεσης, καθώς και της Έκθεσης Αξιολό−
γησης Συνεπειών Ρυθμίσεων.

3) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη μόνο για την καταβολή οδοιπο−
ρικών εξόδων και ημερήσιας αποζημίωσης που θα κα−
λυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋ−
πολογισμού του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων(Φορέας 17−110 ΚΑΕ 0711), 
αποφασίζουμε:

Α) Την συγκρότηση ειδικής νομοπαρασκευαστικής 
επιτροπής για την αναμόρφωση των διατάξεων του 
Κώδικα Νόμων για τα Ναρκωτικά που κυρώθηκε με το 
ν.3459/2006 (ΦΕΚ Α΄ 103), τη σύνταξη της σχετικής Αιτι−
ολογικής Έκθεσης, καθώς και της Έκθεσης Αξιολόγησης 
Συνεπειών Ρυθμίσεων, αποτελούμενη από τους:

1. Νικόλαο Παρασκευόπουλο του Ανδρέα, Καθηγητή 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, ως Πρό−
εδρο

2. Νικόλαο Βόκα του Αριστοτέλη, Πρωτοδίκη Θεσσα−
λονίκης ,

3. Λεωνίδα Κοτσαλή του Γεωργίου, Καθηγητή Καπο−
διστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών

4. Ευσταθία Λαμπροπούλου του Παναγιώτη, Καθηγή−
τρια Παντείου Πανεπιστημίου Αθηνών

5. Νικόλαο Καρακούκη του Γεωργίου, Ιατροδικαστή 
Α΄τάξεως της Ιατροδικαστικής Υπηρεσία Πειραιά

6. Αλέξανδρο Κωστάρα του Παναγιώτη, Αναπληρωτή 
Καθηγητή στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης

7. Μινέρβα−Μελπομένη Μαλλιώρη του Αθανασίου, Ανα−
πληρώτρια Καθηγήτρια Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών

8. Ιωάννη Μπέκα του Γεωργίου, Αναπληρωτή Καθηγη−
τή Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης

9. Κωνσταντίνο Κοσμάτο του Γερασίμου, Ειδικό επι−
στήμονα στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης

10. Κωνσταντίνο Παναγιωτόπουλο του Λεωνίδα , Αστυ−
νόμο Α΄ της Δίωξης Ναρκωτικών Αττικής,

11. Γρηγόριο Τσόλια του Βασιλείου, Δικηγόρο Αθηνών, 
ως μέλη

Χρέη γραμματέα της ανωτέρω επιτροπής θα εκτε−
λεί η Μαρία Καρακάση του Νικολάου, αποσπασμένη 
υπάλληλος στο Γραφείο του Υφυπουργού Δικαιοσύνης, 
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

Η επιτροπή οφείλει να περατώσει το έργο της μέχρι 
31/12/2010.

Β) Στον Πρόεδρο, τα μέλη και την εκτελούσα χρέη 
γραμματέα της ανωτέρω Επιτροπής δεν καταβάλλεται 
αποζημίωση για τη συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις 
της.

Γ) Στον Πρόεδρο και σε όσα μέλη της Επιτροπής 
χρειασθεί να μετακινηθούν από την έδρα τους προς 
τον τόπο συνεδριάσεων της ανωτέρω Επιτροπής, θα 
καταβάλλονται μόνον οδοιπορικά έξοδα και ημερήσια 
αποζημίωση, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν.2685/1999, 
όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 17 Μαρτίου 2010

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

Χ. ΚΑΣΤΑΝΙΔΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*14000961703100008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-03-29T10:21:31+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




